Estado de Mato Grosso

n \ trn \ D< > <. \ t{< \...,

Câmara Municipal de Barra do Garças

Palácio Vereador Dr. Dercy Gomes da Silva
REDAÇÃO

Ano 2022
Plenário das Deliberações

Protocolo O Projeto de Lei

O Projeto de Decreto do

N.º 041 Em 11/02/2022 Legislativo

O Projeto de Resolução Nº. 033/2022

às 13:55 hs. O Requerimento

X Indicação

Assinat~onário
O Moção de

O Emenda

Autor: Vereador JAIME RODRIGUES NETO - MDB

Senhor Presidente,

Indico à Mesa, após cwnprimento das formalidades reginlentais e

deliberação do Plenário, seja enviado expediente EXCELENTÍSSIMO SENHOR JAm

MESSIAS BOLSONARO - DD. PRESIDENTE DA REPÚBLICA FEDERATIVA DO

BRASIL, solicitando providências urgentes quanto a conclusão das obras do Anel Viário de

Barra do Garças, bem como, das obras dos Conjuntos Habitacionais Carvalho I, II e III, nesta

Cidade de Barra do Garças - MT.

janeiro de 2022.
Sala das Sessões da Câmara Municipal de Barra do Garças-MT, em 27 de

Dr.JA
Vereado

Relator Comissão de Turismo Sustentabilidade e Desporto

Aprovàdo por Unanimidade
de vereadore! preserites
em sessão ordinária do
Dia ~L\ I O r2 t rJ..::U

(66) 3401-2484 / 0800 642 6811

barradogarcas.mt.leg.br - fb.com/camarabarradogarcas

Rua Mato Grosso, Nº 617, Centro, Barra do Garças- MT, CEP: 78600-023

camara@barradogarcas.mt.leg.br / gilmar.nascimento@barradogarcas.mt.leg.br

li \Jrn \ D<><. \I{< \'>

Estado de Mato Grosso

Câmara Municipal de Barra do Garças

Palácio Vereador Dr. Dercy Gomes da Silva

JUSTIFICATIVA
Senhor Presidente,
Senhores Vereadores:

REDAÇÃO

A presente indicação, justifica-se, pois, com relação as obras do Anel Viário,

devemos destacar que, atualmente existe um fluxo intenso de carretas e caminhões que

transitam dentro da área urbana, com a conclusão da pavimentação asfáltica do Anel Viário o

tráfego de veículos pesados será retirado da área central e trará segurança no trânsito do nosso

município. Este trânsito intenso de caminhões na principal Avenida de nossa Cidade, tem tirado

a vida de muitos condutores de motocicletas nos últimos anos.

De mesmo modo, as obras do Conjunto Habitacional Carvalho, também

merece ser concluídas o quanto antes, pois, todos nós sabemos que quaisquer obras que ficam

paralisadas e não são devidamente cuidadas, começam a sofrerem ações de vândalos,

carregando tudo que for portátil e/ou que represente algum valor comercial.

Assim encontra-se neste momento, o Residencial Carvalho, em Barra do

Garças, precisando urgentemente repor os equipamentos que foram retirados e conclusão das

obras paralisadas, antes que os estragos sejam tantos que necessite até mesmo reforma geral do

já se encontra construído.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Barra do Garças-MT, em 27 de

janeiro de 2022.

Vereador~

Relator Comissão de Turismo Sustentabilidade e Desporto

(66) 3401-2484 / 0800 642 6811

barradogarcas.mt.leg.br - fb.com/camarabarradogarcas

Rua Mato Grosso, Nº 617, Centro, Barra do Garças - MT, CEP: 78600-023

camara@barradogarcas.mt.leg.br / gilmar.nascimento@barradogarcas.mt.leg.br